



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO 02

Serviço: Caixa de captação D=40

Unidade: 01 Unidade

Encargos: 83,96%(horista) 47,76%(mensalista) - DESONERADO

Data de referência: Fevereiro/2022

Tipo da referência	Código SINAPI	Descricao	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Total (R\$)
PML		AREIA MÉDIA - JAZIDA SEM TRANSPORTE	m3	0,500	126,00	63,00
SINAPI-I	4721	BRITA Nº1	m3	0,500	65,00	32,50
PML		CIMENTO CPII - 32	Kg	150,00	0,70	105,00
PML		BLOCO DE CONCRETO 14X19X39cm	Und	70,00	3,30	231,00
PML		TAMPA DE CONCRETO	Und	1,00	246,50	246,50
PML		GRELHA DE FERRO	Und	1,00	392,00	392,00
CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO:						1.070,00

Engº Edson Teixeira da Silva

Eng. Civil
CREA 068512-1